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L’Agenda 
 

Du 30/03/2024 au 01/04/2024 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES   
GOIG DELS OUS 
Festivités organisées par Els Goigs Tradicionals 
Tarifs : Entrée gratuite 
Centre du village et salle polyvalente 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 

Lundi 01/04/2024 
BANYULS-SUR-MER A 06:00 
VIDE-GRENIERS DE PRINTEMPS 
Vide-greniers organisé par les associations Amicale 
du personnel communal et Als Senglars. 
De 6h00 à 18h00 sur le front de mer. 
 
10€/stand de 3 mètres + Fournir une copie de la 
carte d’identité lors de l’inscription. 
inscriptions les samedis 16 et... 
Tarifs : Entrée gratuite 
FRONT DE MER Avenue de la république 

 

 
Le 01/04/2024  
CERBERE A 12:00 
OMELETTE PASCALE ET RIFLE 
Omelette Pascale au Central Hôtel (sur place ou à 
emporter) par Cerbère Festivités suivie d'une rifle par 
le club des Aînés.  
Tarifs : Entrée  Euros 
CENTRAL HOTEL 
Contact : +33 6 41 83 03 58 

 

 
Le 01/04/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 11:30 
PARTAGE DE L'OMELETTE PASCALE 
Omelette Pascale offerte à tous! N'oubliez pas vos 
couverts! En cas de mauvais temps, l'évènement se 
déroulera au Gymnase.  
Tarifs :  
Théatre de Verdure  
Avenue Louis et Michel Soler 
Contact : +33 4 68 89 21 13 

 

 

Le 01/04/2024  
SOREDE A 11:00 
MESSE ET GOIG DELS OUS A NOTRE-DAME DU 
CHATEAU 
Ensemble chantons la tradition pascale - les Goig 
dels Ous - de la Farga à Lavall, de St.Jaumes al 
Campet entre le 28 mars et le 1er avril 2024 :  
Lundi 1er avril à l'ermitage Notre Dame du Château.  
Programme détaillé disponible en mairie.  
 
Tarifs : Entrée gratuite 
NOTRE-DAME DU CHATEAU 
Contact : +33 4 68 89 22 06 

 

 

Mardi 02/04/2024 
COLLIOURE   
"THE FRENCH DISPATCH", AU CINÉMA LE MONDIAL  
The French Dispatch de Wes Anderson , avec 
Timothée Chalamet, Léa Seydoux et Bill Murray. 
 
The Evening Sun, un journal américain basé à Liberty, 
au Kansas, possède un bureau appelé The French 
Dispatch à Ennuits-sur-Blasé, une ville française... 
Tarifs :  
 
1 Place du 18 Juin 
 
Contact : +33 4 68 08 22 16 

 

 
Le 02/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES AU FIL DE L'EAU 
Visite guidée à la découverte du port de Venus.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€, gratuit -18 ans.  
RDV devant l'Office de tourisme de Port-Vendres, 
réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 02/04/2024  
SOREDE A 15:00 
DON DU SANG 
Prenez 1h pour sauver 3 vies !  
Comment ? En donnant votre sang !  
Réservez votre créneau sur : 
https://dondesang.efs.sante.fr/ 
 
Tarifs : Entrée gratuite 
SALLE DES FETES  
rue de la sardane  
Contact : +33 4 68 52 61 43 
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Mercredi 03/04/2024 
BANYULS-SUR-MER A 18:00 
CONFÉRENCE LES MERCREDIS DE LA 
CONNAISSANCE - AVRIL 
"Climat et biodiversité marine: ça chauffe !" présentée 
par Gauthier Schaal. 
Tarifs : Entrée gratuite 
OBSERVATOIRE OCÉANOLOGIQUE 
Avenue Pierre Fabre 
Amphithéâtre Alain Guille 
Contact : +33 4 68 88 73 00 

 

 
Le 03/04/2024  
ORTAFFA A 15:00 
ATELIERS CREATIFS ET VISITE A LA MIELLERIE 
Atelier-visite de la coopérative avec un apiculteur et 
atelier créatif : mise en pot et fabrication d'une 
bougie à la cire d'abeille, puis dégustation du miel 
dont ils connaîtront l'origine et le processus de 
fabrication. 
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée  Euros 
MIELLERIE COOPERATIVE D'ORTAFFA 
Avenue du Vallespir 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 03/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 10:00 
PROMENADE EN CHARIOT 
Sortie familiale en chariot avec "Rando et Chariot" à la 
découverte des vergers du Lac de Sant Marti, à 
Palau-del-Vidre.  
Tarif 17€/adulte et 9€/enfant (gratuit – de 4 ans).  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 17 Euros 
RANDO & CHARIOT 
Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 03/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 10:30 
CONTES AVEC WILFRIED 
Séance de contes 1 mercredi par mois  
Tarifs :  
MEDIATHEQUE 
Allée des Moines 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 
 

Jeudi 04/04/2024 
CERBERE A 09:30 
RANDONNEE ACCOMPAGNEE LA RETIRADA 
Ce chemin fut celui de nombreux exilés qui fuyaient 
l'Espagne franquiste en 1939. 
Une promenade chargée d'émotion à la découverte 
du mémorial de la Retirada situé sur la frontière 
franco-espagnole. Une boucle d'environ 2h/2h30.  
Difficulté : moyenne... 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME 
23 avenue du Général de Gaulle  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 04/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE ET ATELIER INITIATION A 
L'AQUARELLE  
Visite guidée et atelier initiation à l'aquarelle "Sur les 
pas de Charles Rennie Mackintosh" à Port-Vendres. 
Tarif unique adulte/enfant 10€, inscription 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 10 Euros 
OFFICE DE TOURISME 1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 04/04/2024  
SAINT-ANDRE A 10:00 
VISITE GUIDEE "LA MEDIEVALE DE SAINT-ANDRE" 
L'ancienne abbatiale de St André est un monument 
incontournable de l'art roman : histoire, sculptures, 
anecdotes...  
Visite guidée les jeudis à 10h. Durée 1h30. Gratuit aux 
-18 ans.  
Rendez-vous devant la Maison d'Art roman. 
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
MUSEE D'ART ROMAN allée de la Liberté  
Contact : +33 4 48 98 00 03 

 

 
Le 04/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE 
Avec Martine Camiade. 
Tarifs : Entrée gratuite 
ETAGE DE LA SALLE DES FETES  
Rue Nationale 
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Vendredi 05/04/2024 
ARGELES-SUR-MER A 20:45 
CONCERT DE CHANSONS 
l’Association Plaisirs Culturels d’Argelès organise :  
 
Une soirée concert de chansons avec  
Jean-Pierre MILLET (chanteur de variétés) et avec  
Pierrô DUBOIS (auteur, compositeur interprète) 
le vendredi 05 avril 2024 à 20h45  
Salle Buisson, 1er... 
Tarifs : Entrée  Euros 
Salle Ferdinand Buisson 1er étage à gauche de la mairie 
Allée Ferdinand Buisson 
Contact : +33 6 21 23 35 68 

 

 
Le 05/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES VOYAGE AUTOUR 
DU PORT 
Visite guidée autour du port, un voyage à travers son 
histoire.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€â”¤, gratuit - 18 ans.  
RDV devant l'office de tourisme. Réservation 
obligatoire. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 05/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:30 
CONFECTION DE BUNYETTES 
Confection de bunyettes par l'association bien vivre à 
Cosprons à la salle communale can Pallari à 
Cosprons. 
Tarifs :  
rue de la madeloc 
Contact : +33 6 22 07 71 05 

 

 

Samedi 06/04/2024 
BAGES A 20:30 
THÉÂTRE DE L’INATTENDU PIÈCE « UNE FERME DE 
T.R.O.P. » 
L’atelier théâtre « les déjantés » du théâtre de 
l’inattendu vous propose la pièce « Une ferme de 
T.R.O.P. » mise en scène par Eric PUCHE, à l’invitation 
de l’association culturelle bagéenne Arts Vivants. 
Mise en scène par Eric PUCHE, à... 
Tarifs : Entrée  Euros 
Salle des fêtes 
Contact : +33 4 68 21 71 25 

 

 

Le 06/04/2024  
ELNE A 11:00 
ATELIER DEMONSTRATION CALLIGRAPHIE ET 
GRAVURE SUR PIERRE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Atelier démonstration en intérieur et extérieur pour 
découvrir le métier de Graveur sur pierre à travers le 
dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
dans la pierre en taille traditionnelle... 
Tarifs : Entrée gratuite 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 06/04/2024  
ELNE A 13:30 
ATELIER DECOUVERTE METIER DE GRAVEUR SUR 
PIERRE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Découvrez le métier de Graveur sur pierre à travers 
le dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
sur pierre en taille traditionnelle. Tout est réalisé à la 
main. 
Ouvert à tous à partir de 8... 
Tarifs : Entrée 66 Euros 
JARDIN DES METIERS D'ART 42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 06/04/2024  
PORT-VENDRES A 15:00 
RIFLE LES BONS MOMENTS 
Rifle ouvert à tous par l'association les bons 
moments. 
Tarifs :  
Centre Culturel 
Place Castellane 

 

 
Le 06/04/2024  
PORT-VENDRES A 20:30 
GALA DE MAGIE CÉNACLE MAGIQUE DU 
ROUSSILLON 
Gala de la Magie par Cénacle Magique du Roussillon. 
Tarifs : Entrée  Euros 
CINEMA LE VAUBAN 
Place Castellane 
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Le 06/04/2024  
SAINT-ANDRE A 10:00 
MÉDIATHÈQUE "LES ATELIERS MUSIQUE" POUR 
ENFANTS  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 : 
Un moment de musique et de danses pour les 
enfants (0 - 7 ans) et leurs parents, animé par David 
Rouxel.  
Entrée libre, venez et repartez quand vous le 
souhaitez.  
Tarifs : Entrée gratuite 
MEDIATHEQUE  Rue Elisa Jacomet 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 06/04/2024  
SAINT-ANDRE A 14:30 
CINEMA POUR TOUS 
Film "LES HEUREUX GAGNANTS" - Avec Audrey 
Lamy, Fabrice Eboué, Anouk Grinberg. A la salle des 
fêtes à 14h30 : entrée 5€ au profit de cinémaginaire, 
fauteuils confortables et café offert. 
Tarifs :  
CINEMA Salle des Fêtes 
Contact : +33 4 68 95 23 23 

 

 
Le 06/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 13:30 
LOTO UNRPA 
Nombreux lots à gagner 
Tarifs :  
SALLE POLYVALENTE Place Jean Rolland 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 
Le 06/04/2024  
SOREDE A 09:00 
PETANQUE - CONCOURS QUALIFICATIF 
Qualificatif triplettes du secteur Côte Vermeille.  
Seniors masculins toutes catégories à 9h – 
Inscriptions au club jusqu’au jeudi 28 mars à 17h –  
Tarifs :  
BOULODROME LA CLOSE Rue du Stade 
Contact : +33 9 84 22 47 97 

 

 
Le 06/04/2024  
SOREDE A 20:30 
THEATRE COMEDIE "LA FIN DU MONDE" 
Comédie par Sacha Guitry, proposée et organisée 
par la Troupe de Théâtre des Albères.  
Entrée 8€, gratuit - 12 ans.  
Tarifs : Entrée 8 Euros 
SALLE DES FETES Rue de la Sardane 
Contact : +33 6 52 15 67 28 

 

 

Du 06/04/2024 au 07/04/2024 
PORT-VENDRES   A 14:00 
FÊTES DE PASQUETES À COSPRONS 
Pasquetes à Cosprons du 6 au 7 avril 2024. 
Cosprons Rue de la Madeloc 
Contact : +33 6 22 07 71 05 

 

 

Du 06/04/2024 au 20/04/2024 
BANYULS-SUR-MER   
MON CLUB DE VIN - DÉGUSTATION VACANCES 
AVRIL 
Dégustation de 4 cuvées de vieux millésimes. Sur 
réservation  
Possibilité de réservation dans ces créneaux là : 10h à 
12h30 et 14h à 18h. 
Tarifs : Entrée  Euros 
MonClubdeVin 6 Rue Saint-Pierre 
Contact : +33 4 68 82 75 76 

 

 

Dimanche 07/04/2024 
ARGELES-SUR-MER A 10:00 
VIDE TA CHAMBRE, 2ÈME ÉDITION  
Inscription dématérialisé via le lien google  
ou par papier en contactant l'association  
au 06.08.85.06.44 ou 
associationparentsmoliere@gmail.com 
Tarifs : Entrée gratuite 
ESPACE JEAN CARRERE 
Avenue Molière 
Contact : +33 6 08 85 06 44 

 

 
Le 07/04/2024  
BANYULS-SUR-MER A 17:00 
CONCERT L'HEURE MUSICALE - AVRIL 
Avec Eloïse Cenac-Morthe (chant) et Nicolas Mialocq 
(piano). 
Tarifs : Entrée  Euros 
Eglise de la Rectorie 
Rue du Cimetière 
Contact : +33 4 68 89 65 96 

 

 
Le 07/04/2024  
CERBERE A 16:00 
SEANCE DE CINEMA  
Programmation en cours.  
Séance proposée par Cinémaginaire.  
Tarifs : Entrée  Euros 
SALLE CLAUSELLS 
Avenue Général de Gaulle 
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Le 07/04/2024  
ELNE A 07:00 
VIDE GRENIER - ASSOCIATION LA MOUETTE 66 
Organisé par l'association La mouette 66. Espace 
salitar (ancien collège). 
Tarifs : Entrée gratuite 
Espace Salitar 32 Rue du Salita 
Contact : +33 6 28 30 86 19 

 

 
Le 07/04/2024  
ELNE A 17:00 
CONCERT QUINTETTE DIABLO - FESTIVAL PAU 
CASALS 
Au programme, : Rossini, Bach, Mozart, Dvorak. 
Plein tarif 20€, réduit 10€, gratuit - 10 ans.  
Tarifs : Entrée 20 Euros 
CATHEDRALE 
Place de l'Église 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 07/04/2024  
ELNE A 17:00 
CONCERT QUINTETTE DIABLO CATHÉDRALE ELNE- 
FESTIVAL P.CASALS 
un concert exceptionnel interprété par le Quintette 
Diablo, au programme, Rossini, Bach, Mozart, Dvorak. 
 
Il sera complété par une exposition d'une série de 
croquis de l'artiste Balbino Giner issus de la 
collection du Musée Terrus et illustrant les... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Cathédrale 
Place de l'Église 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 07/04/2024  
ORTAFFA A 17:00 
TURURUT THÉATRE "MADAME EST MORTE"  
une pièce de Roger Payrot , gratuit pour les moins de 
12 ans 
Tarifs :  
Espace Latrobe Salle Carignan  
19 Rue du Château 
Contact : +33 4 68 22 17 08 

 

 
Le 07/04/2024  
ORTAFFA A 17:00 
TURURUT THÉATRE "MADAME EST MORTE"  
Le "Tururut Théatre" vous présente une pièce de 
théâtre de Roger Payrot "Madame est morte" 
Tarifs :  
L'ESPACE LATROBE  
Salle Carignan 
19 Rue du Château 
Contact : +33 4 68 22 17 08 

 

 

Le 07/04/2024  
SOREDE A 10:00 
18EME FOIRE DE L'HUILE D'OLIVE ET PRODUITS DU 
TERROIR 
18ème édition de la Fête de l’huile d’olive et produits 
du terroir, organisée par la commune de Sorède et la 
Chambre de l’agriculture, qui connait d’année en 
année une notoriété grandissante.  
Toute la journée, venez à la rencontre des 
producteurs... 
Tarifs : Entrée gratuite 
PARKING DE LA MAIRIE 
rue de la caserne 
Contact : +33 6 79 60 66 36 

 

 

Du 08/04/2024 au 12/04/2024 
ARGELES-SUR-MER   A 14:30 
STAGE DE DANSE “BREAKING” 
La Ville d’Argelès-sur-Mer et l’association Danse 2 
rue proposent aux jeunes (de 8 à 15 ans environ) de 
s’initier au breaking. Sous la houlette du breaker B-
Boy Hamid Bensani, ils découvriront les bases de ce 
style de danse issu de la culture hip... 
Tarifs : Entrée gratuite 
GALERIE MARIANNE Espace Liberté 
Contact : +33 6 28 33 17 14 

 

 

Du 08/04/2024 au 12/04/2024 
ARGELES-SUR-MER A 14:30 
STAGE DE DANSE “BREAKING” 
Du lundi 8 au vendredi 12 avril  
De 14h30 à 16h00 – Galerie Marianne 
Stage gratuit. Nombre de places limité.  
Stage jeunes 
Stage de danse “Breaking” 
La Ville d’Argelès-sur-Mer et l’association Danse 2 
rue proposent aux jeunes (de 8 à 15 ans environ)... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Galerie Marianne Espace Liberté 
Contact : +33 6 28 33 17 14 

 

 

Du 08/04/2024 au 10/04/2024 
ELNE   
ATELIER PAS À PAS 
Atelier découverte cirque parents-enfants. Inscription 
auprès de l’espace socioculturel 
04.68.37.22.87 ou 06.60.96.81.08 
Tarifs : Entrée gratuite 
Espace gavroche Boulevard Voltaire 
Contact : +33 4 68 37 13 70 
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Du 08/04/2024 au 03/05/2024 
PALAU-DEL-VIDRE A 09:00 
PROMENADE A PONEY A LA MAIN  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt. 
Promenade en autonomie avec un adulte entre le 8 
avril et le 3 mai (sauf samedi, dimanche et le 1er mai). 
A partir de 3 ans. 
Accueil à 9h ou à 14h.  
Tarif 5€ les 15 min / 8€ les 30 min / 15€ pour 1h.... 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
RANDO ET CHARIOT Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Lundi 08/04/2024 
PALAU-DEL-VIDRE A 16:00 
BALADE A CHEVAL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Balade de 2 heures à la découverte de paysage 
sauvage en bord de Tech, avec notre partenaire 
RANDO & CHARIOT.  
Tarif 40€/personne (à partir de 7 ans). Réservation 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 40 Euros 
RANDO & CHARIOT Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 08/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
ATELIER TRUC 
Tous les lundis à 18h à l’étage de la salle des fêtes 
(jeux de cartes catalanes). 
Tarifs :  
SALLE DES FETES - 1ER ETAGE  
Rue Nationale 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 08/04/2024  
SOREDE A 14:15 
ATELIER D'ECRITURE  
Atelier d'écriture animé par Pascale Garreau.  
Ouvert aux adhérents de l'association. 
Renseignements et inscriptions obligatoire : 
associationmedialettres@orange.fr 
Tarifs :  
SALLE DES MARIAGES  
rue de la caserne (en mairie) 
Contact : +33 4 68 89 29 57 

 

 

Mardi 09/04/2024 
ELNE A 10:00 
VISITE GUIDEE "ELNE HISTORIQUE" 
Voyage à travers 27 siècles d’Histoire.  
Inscription obligatoire - Durée: entre 1h30 et 2h.  
Rendez-vous devant l'Office de tourisme d'Elne. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
2 Rue du Couvent 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 09/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 16:00 
INITIATION POUR ENFANT VERRE SOUFFLE AU 
CHALUMEAU  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024"  
Du mardi au vendredi de 16h à 16h45, visitez l'atelier 
du verre soufflé au chalumeau de Susanne 
FONSERE. Les enfants (de 4 à 14 ans) profiteront 
d'une initiation gratuite (souffler et emporter une 
boule)... 
Tarifs : Entrée gratuite 
ATELIER SUSANNA FONSERE 
56 Avenue Joliot-Curie 
Contact : +33 6 34 13 10 44 

 

 
Le 09/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES AU FIL DE L'EAU 
Visite guidée à la découverte du port de Venus.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€, gratuit -18 ans.  
RDV devant l'Office de tourisme de Port-Vendres, 
réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 09/04/2024  
PORT-VENDRES A 15:30 
VISITE DE LA GOELETTE MIGUEL CALDENTEY  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
Visite de la goélette et présentation de la maquette.  
Gratuit, inscription obligatoire (places limitées).  
Tarifs : Entrée gratuite 
PORT DE PORT-VENDRES  
quai de la République  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 09/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 18:15 
SOIREE CINEMA APERO 
1 thématique , 2 documentaires ou films 1 apéritif 
Tarifs :  
ESPACE DE LA PRADE 
Contact : 0468898433 
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Mercredi 10/04/2024 
BANYULS-SUR-MER A 16:30 
CONFÉRENCES DES MÉTIERS À L'OBSERVATOIRE 
OCÉANOLOGIQUE DE BANYULS 
Découverte des métiers scientifiques liés aux études 
marines pour les jeunes et les adultes. Visite guidée 
et accompagnement par des acteurs de 
l'Observatoire Océanologique 
Tarifs : Entrée  Euros 
Biodiversarium 
Avenue Pierre Fabre 
Contact : +33 4 68 88 73 39 

 

 
Le 10/04/2024  
CERBERE A 09:00 
BAPTEME DE PLONGEE AVEC CAP CERBERE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
Baptême de plongée depuis le bateau (mise en eau 
par ascenseur) - 20 min sous l'eau.  
Enfants à partir de 12 ans. Minimum 3 personnes.  
Baptême Solo: 90€ ; Baptême Duo: 200€. 
Supplément Film/pers : 20€.... 
Tarifs : Entrée 90 Euros 
PLONGEE CAP CERBERE 
Route d'Espagne 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 10/04/2024  
CERBERE A 09:30 
BALADE ENCADREE EN KAYAK 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Découvrez la réserve Marine de Cerbère-Banyuls en 
kayak au départ de Cerbère, Plage de Peyrefite. Une 
pause dans une crique est prévue, chacun apporte 
son pique-nique pour le déguster. Pensez à prendre... 
Tarifs : Entrée 36 Euros 
VERMEILLE KAYAK 
Plage de Peyrefite 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 10/04/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 14:30 
ATELIER "LA MAIN A LA PATE" 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Atelier de modélisation de petites architectures à 
l'aide de matériaux naturels (terre glaise, bauge, 
paille, sable, bois, …) que nous irons glaner sur site. 
Pour enfants de 6 à 12 ans. Gratuit, sur... 
Tarifs :  
MEDIATHEQUE  
avenue Louis et Michel Soler 
Contact : +33 4 68 95 41 47 

 

 

Le 10/04/2024  
ORTAFFA A 15:00 
ATELIERS CREATIFS ET VISITE A LA MIELLERIE 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
Atelier-visite de la coopérative avec un apiculteur et 
atelier créatif : mise en pot et fabrication d'une 
bougie à la cire d'abeille, puis dégustation du miel 
dont ils connaîtront l'origine et le... 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
MIELLERIE COOPERATIVE D'ORTAFFA 
Avenue du Vallespir 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 10/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 10:00 
PROMENADE EN CHARIOT 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt. Sortie 
familiale en chariot avec "Rando et Chariot" à la 
découverte des vergers du Lac de Sant Marti, à 
Palau-del-Vidre.  
Tarif 17€/adulte et 9€/enfant (gratuit – de 4 ans).  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 17 Euros 
RANDO & CHARIOT 
Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 10/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 16:00 
BALADE A CHEVAL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Balade de 2 heures à la découverte de paysage 
sauvage en bord de Tech, avec notre partenaire 
RANDO & CHARIOT.  
Tarif 40€/personne (à partir de 7 ans). Réservation 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 40 Euros 
RANDO & CHARIOT 
Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 10/04/2024  
PORT-VENDRES A 09:00 
BALADE ENCADREE AVEC HORIZONS KAYAK  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Balade en mer direction Cap Béar et découvrez la 
Côte Vermeille d'une autre perspective ! Arrêt sur 
une crique pour une collation locale et gourmande 
avec notre partenaire HORIZONS KAYAK.  
Réservation... 
Tarifs : Entrée 38 Euros 
HORIZONS KAYAK  
Parking Plage des Elmes  
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 10/04/2024  
PORT-VENDRES A 10:00 
ATELIER COLORIAGES EN REALITE AUGMENTEE 
HENRI MATISSE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Découvrez l'univers pictural d'Henri Matisse à travers 
des coloriages en réalité augmentée. En écho à 
l'exposition « On n'est pas des fauves » du Musée 
d'art Moderne de Collioure. Des coloriages qui se... 
Tarifs : Entrée gratuite 
MICRO FOLIE 
Route de Collioure 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 10/04/2024  
SAINT-ANDRE A 14:00 
ATELIER POUR LES PITCHOUNETS 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Histoire, petit atelier créatif (réalisation d'une 
mosaïque en papier) et jeu d'observation. De quoi 
garder un beau souvenir de cette balade au musée ! 
Pour enfants de 3 à 6 ans.  
Réservation et... 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
MAISON DE L'ART ROMAN 
10 Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 10/04/2024  
SAINT-ANDRE A 15:00 
CINÉ DES NINS : VALENTINA 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 
Film d'animation à partir de 6 ans. Durée 1h 05min . 
Projection avec Cinémaginaire et Bulles Culturelles. 
Tarifs : Entrée 3 Euros 
SALLE DU PREAU 
Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 68 95 23 23 

 

 
Le 10/04/2024  
SOREDE A 20:30 
SEANCE DE CINEMA "ET PLUS SI AFFINITES"  
Genre comédie,  
avec Isabelle Carré, Bernard Campan, Julia Faure 
Tarif 5€, réduit 4€  
Tarifs : Entrée 5 Euros 
SALLE DES FETES  
rue de la sardane  
Contact : +33 4 68 08 22 16 

 

 

Jeudi 11/04/2024 
CERBERE A 09:30 
RANDONNEE ACCOMPAGNEE LA RETIRADA 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 
Ce chemin fut celui de nombreux exilés qui fuyaient 
l'Espagne franquiste en 1939. 
Une promenade chargée d'émotion à la découverte 
du mémorial de la Retirada situé sur la frontière 
franco-espagnole. Une boucle... 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME 
23 avenue du Général de Gaulle  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 11/04/2024  
ELNE A 14:00 
ATELIER PAS À PAS 
Atelier peinture sur tissu. Inscription auprès de 
l’espace socioculturel 
04.68.37.22.87 ou 06.60.96.81.08 
Tarifs : Entrée gratuite 
Espace gavroche 
Boulevard Voltaire 
Contact : +33 4 68 37 13 70 

 

 
Le 11/04/2024  
ELNE A 15:30 
ATELIER DECOUVERTE DU CACAO AVEC LE 
CHOCOLATIER PRAINCEL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 
Atelier sur le Cacao suivi d'une dégustation (min. 3, 
max 8 participants).  
Activité en extérieur (en cas de mauvais temps une 
autre date vous sera proposée). Durée 1h.  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 7 Euros 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 11/04/2024  
ELNE A 20:30 
SOIREE DECOUVERTE SOUS LES ETOILES  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Observation du ciel à l'œil nu et au télescope, les 
constellations et leurs histoires, la lune, les planètes 
visibles, les étoiles… au milieu des vignes du Domaine 
Sol Payré.  
Durée 2h30, entrée... 
Tarifs : Entrée gratuite 
DOMAINE SOL PAYRE  
route St Martin 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 11/04/2024  
PORT-VENDRES A 15:30 
VISITE DE LA GOELETTE MIGUEL CALDENTEY  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
Visite de la goélette et présentation de la maquette.  
Gratuit, inscription obligatoire (places limitées).  
Tarifs : Entrée gratuite 
PORT DE PORT-VENDRES  
quai de la République  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 11/04/2024  
SAINT-ANDRE A 10:00 
VISITE GUIDEE "LA MEDIEVALE DE SAINT-ANDRE" 
L'ancienne abbatiale de St André est un monument 
incontournable de l'art roman : histoire, sculptures, 
anecdotes...  
Visite guidée les jeudis à 10h. Durée 1h30. Gratuit aux 
-18 ans.  
Rendez-vous devant la Maison d'Art roman. 
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
MUSEE D'ART ROMAN 
allée de la Liberté  
Contact : +33 4 48 98 00 03 

 

 
Le 11/04/2024  
SAINT-ANDRE A 14:00 
ATELIER POUR LES PITCHOUNETS 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Histoire, petit atelier créatif (réalisation d'une 
mosaïque en papier) et jeu d'observation. De quoi 
garder un beau souvenir de cette balade au musée ! 
Pour enfants de 3 à 6 ans.  
Réservation et... 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
MAISON DE L'ART ROMAN 
10 Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 11/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE 
Avec Martine Camiade. 
Tarifs : Entrée gratuite 
ETAGE DE LA SALLE DES FETES  
Rue Nationale 

 

 

Vendredi 12/04/2024 
ARGELES-SUR-MER A 20:00 
VOLE EDDIE VOLE 
Billetterie en ligne sur : https://boutique.ville-
argelessurmer.fr/  
Théâtre : Vole Eddie Vole ou l'incroyable histoire 
vraie d'Eddie l'Aigle par la Cie C’est pas du jeu 
Tarifs : 10  Euros 
espace Jean Carrère Avenue Molière 
Contact : +33 4 68 81 15 85 

 

 
Le 12/04/2024  
BANYULS-SUR-MER A 17:30 
CONFERENCE CULTURE ET PATRIMOINE - AVRIL 
"Imagerie médiévale, amour et humour" présentée 
par Francis De Bovée. 
Tarifs : Entrée gratuite 
SALLE NOVELTY 
14 Rue du 14 Juillet 
Contact : +33 4 68 88 78 09 

 

 
Le 12/04/2024  
BANYULS-SUR-MER A 19:00 
MON CLUB DE VIN - DÉGUSTATION 
« Initiation aux chocolats par le chocolatier Franck 
Menardeau de Banyuls – Accords Banyuls et 
chocolats »  
10€ / personne 
De 19h à 20h30 
Réservation obligatoire 
Tarifs : Entrée  Euros 
MonClubdeVin 
6 Rue Saint-Pierre 
Contact : +33 4 68 82 75 76 

 

 
Le 12/04/2024  
CERBERE A 18:00 
SPECTACLE "ET TOI, COMMENT TU TE 
DEBROUILLES ?"  
Spectacle pour enfants, proposée par la compagnie 
Troupuscule. 
Entrée gratuite.  
 
Tarifs : Entrée gratuite 
ANCIENNE CANTINE SNCF 
Avenue Pierre Semard 
Contact : +33 4 68 88 41 85 
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Le 12/04/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 14:00 
SPECTACLE "LE PETIT SOLDAT DE PLOMB" 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Deux personnages astucieux tentent, tant bien que 
mal, de raconter la célèbre histoire de l’intrépide 
soldat de plomb de Christian Hans Andersen... 
Pour enfants de 3 à 12 ans. Durée 45 min.  
Entrée... 
Tarifs : Entrée gratuite 
CENTRE CULTUREL  
rue Arago 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 12/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES VOYAGE AUTOUR 
DU PORT 
Visite guidée autour du port, un voyage à travers son 
histoire.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€â”¤, gratuit - 18 ans.  
RDV devant l'office de tourisme. Réservation 
obligatoire. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 12/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 10:00 
VISITE DU CLOÎTRE ET DE L'EGLISE SAINT-GENIS-
DES-FONTAINES 
Une histoire exceptionnelle à découvrir ! 
Visite guidée les vendredis, durée 1h30.  
Tarif 6€, gratuit - 18 ans.  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
ACCUEIL DU CLOÎTRE 
Rue Georges Clemenceau 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 

Du 12/04/2024 au 14/04/2024 
PORT-VENDRES   
FESTIVAL MARITIME "ESCALE À PORT-VENDRES" 
1ère édition de son festival maritime : Escale à Port-
Vendres. porté par la municipalité et par l’association 
éponyme Escale à Port-Vendres.  
Célébration pendant trois jours des mers, des marins 
et des traditions maritimes.  
Tarifs : Entrée  Euros 
AUTOUR DU PORT 
Contact : +33 4 68 82 60 99 

 

Samedi 13/04/2024 
BANYULS-SUR-MER A 14:30 
CARNAVAL 
Déguisez-vous et rejoignez-nous sur le front de mer ! 
Boom, Stand maquillage gratuit, vente de confettis, 
défilé. 
Tarifs : Entrée gratuite 
FRONT DE MER 
Avenue de la République 
Contact : +33 4 68 88 78 09 

 

 
Le 13/04/2024  
ELNE A 11:00 
ATELIER DEMONSTRATION CALLIGRAPHIE ET 
GRAVURE SUR PIERRE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Atelier démonstration en intérieur et extérieur pour 
découvrir le métier de Graveur sur pierre à travers le 
dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
dans la pierre en taille traditionnelle... 
Tarifs : Entrée gratuite 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 13/04/2024  
ELNE A 11:00 
ATELIER DÉMONSTRATION TAILLEUR GRAVEUR 
SUR PIERRE 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
 
Atelier démonstration en intérieur et extérieur pour 
découvrir le métier de Graveur sur pierre à travers le 
dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
dans la pierre en taille traditionnelle.... 
Tarifs : Entrée gratuite 
ATELIER PIERRE D'HELIOS 
Impasse Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 13/04/2024  
ELNE A 13:30 
ATELIER DECOUVERTE METIER DE GRAVEUR SUR 
PIERRE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Découvrez le métier de Graveur sur pierre à travers 
le dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
sur pierre en taille traditionnelle. Tout est réalisé à la 
main. 
Ouvert à tous à partir de 8... 
Tarifs : Entrée 66 Euros 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 13/04/2024  
ORTAFFA A 16:00 / 18:00 / 21:00 
SÉANCES DE CINÉMA - 3 FILMS A L'AFFICHE 
à 16h Les Aventuriers de l'arche de Noé 
à 18h00 Anatomie d'une chute 
à 21h00 Dune  
Tarifs :  
ESPACE LATROBE 19 Rue du Château Salle Carignan  
Contact : +33 4 68 22 17 08 

 

 
Le 13/04/2024  
PORT-VENDRES A 09:00 
BALADE ENCADREE AVEC HORIZONS KAYAK  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Balade en mer direction Cap Béar et découvrez la 
Côte Vermeille d'une autre perspective ! Arrêt sur 
une crique pour une collation locale et gourmande 
avec notre partenaire HORIZONS KAYAK.  
Réservation... 
Tarifs : Entrée 38 Euros 
HORIZONS KAYAK  
Parking Plage des Elmes  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Le 13/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
4EME EDITION DE LA MADSALE TRAIL DE LA 
MADELOC 
Madsale trail de la madeloc (courses à pied à 
éliminations directes organisé par l’association MS 
RACE). Infos: Contact.msrace@gmail.com ou 
https://www.msrace-events.com/ 
Tarifs :  

 

 
Le 13/04/2024  
SOREDE A 09:00 
ATELIER CONSTRUCTION D'UN CUISEUR SOLAIRE  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 
Atelier au pied du Four Solaire de Sorède... apprenez 
à construire un cuiseur solaire !  
Tarif 15€ pp / Option facultative : 25€ incluant la 
fourniture pour la construction d'un réflecteur en 
entonnoir (nous... 
Tarifs : Entrée 40 Euros 
FOUR SOLAIRE  
Mas del Ca, avenue de la vallée heureuse 
Contact : +33 6 04 07 31 16 

 

 

Dimanche 14/04/2024 
BAGES A 14:30 
RIFLE 
Par l'association Boutsd'ficelle66 Officiel, avec l'aide 
du Club Saint André 
Tarifs :  
Salle des fêtes 
Contact : +33 4 68 21 71 25 

 

 
Le 14/04/2024  
ELNE A 15:00 
THÉ DANSANT 
Thé dansant à la salle des Fêtes 
Tarifs : Entrée 12 Euros 
 
14 Boulevard Voltaire 
SALLE DES FETES - HOTEL DE VILLE 
Contact : +33 7 49 82 00 32 

 

 
Le 14/04/2024  
PORT-VENDRES A 15:30 
CINE NINS : VALENTINA 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
Séance à partir de 6 ans | 2022 | 1h05 
De Chelo Loureiro 
Tarifs : Entrée 3 Euros 
CINEMA VAUBAN 
Place Castellane 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 14/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 15:00 
BALLADA 
Organisée par Sant Genis Sardanista ouvert à tous 
Tarifs : Entrée gratuite 
SALLE POLYVALENTE 
Place Jean Rolland 
Contact : +33468898433 

 

 
Le 14/04/2024  
SOREDE A 10:00 
JOURNEE DE LA CUISINE SOLAIRE  
Cuisons solaire ! Dans le cadre du Printemps Mar i 
Munt 
Démonstration de cuisine solaire et conférences sur 
le site de la réplique du four du Padre Himalaya au 
Mas del Ca, pour tous ceux que la cuisine solaire 
intéresse.  
Amateurs, professionnels ou... 
Tarifs : Entrée gratuite 
FOUR SOLAIRE  
Mas del Ca, avenue de la vallée heureuse 
Contact : +33 6 04 07 31 16 

 

 

Lundi 15/04/2024 
PALAU-DEL-VIDRE A 14:00 
VISITE DE L'EGLISE SAINTE MARIE DE 
L'ASSOMPTION 
Un très beau détour pour ceux qui prisent les visites 
confidentielles. Le trésor de l'église ne réside pas 
dans son architecture mais bel et bien dans son 
mobilier... A découvrir absolument !  
Visite guidée, sur réservation.  
Tarifs : Entrée 3 Euros 
EGLISE SAINTE MARIE DE L'ASSOMPTION 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 15/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 16:00 
BALADE A CHEVAL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Balade de 2 heures à la découverte de paysage 
sauvage en bord de Tech, avec notre partenaire 
RANDO & CHARIOT.  
Tarif 40€/personne (à partir de 7 ans). Réservation 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 40 Euros 
RANDO & CHARIOT 
Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Le 15/04/2024  
SAINT-ANDRE A 17:45 
ATELIER D'ECRITURE 
Découvrez avec Pascale Garreau votre propre style 
d'écriture dans la bonne humeur et en toute 
bienveillance.  
Tarifs :  
MEDIATHEQUE 
59 Rue Nationale  
Contact : +33 4 68 89 39 54 

 

 
Le 15/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
ATELIER TRUC 
Tous les lundis à 18h à l’étage de la salle des fêtes 
(jeux de cartes catalanes). 
Tarifs :  
SALLE DES FETES - 1ER ETAGE  
Rue Nationale 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Mardi 16/04/2024 
COLLIOURE   
"L'INNOCENT", AU CINÉMA LE MONDIAL 
"L'Innocent" de Louis Garrel (1h40), avec Roschdy 
Zem, Anouk Grinberg, Noémie Merlant. 
Abel panique lorsqu'il apprend que sa mère, Sylvie, 
qui a la soixantaine, envisage d'épouser un homme 
en prison.  
Tarifs :  
1 Place du 18 Juin 
Contact : +33 4 68 08 22 16 

 

 
Le 16/04/2024  
ELNE A 10:00 
VISITE GUIDEE "ELNE HISTORIQUE" 
Voyage à travers 27 siècles d’Histoire.  
Inscription obligatoire - Durée: entre 1h30 et 2h.  
Rendez-vous devant l'Office de tourisme d'Elne. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
2 Rue du Couvent 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 16/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES AU FIL DE L'EAU 
Visite guidée à la découverte du port de Venus.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€, gratuit -18 ans.  
RDV devant l'Office de tourisme de Port-Vendres, 
réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 16/04/2024  
PORT-VENDRES A 15:30 
VISITE DE LA GOELETTE MIGUEL CALDENTEY  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
Visite de la goélette et présentation de la maquette.  
Gratuit, inscription obligatoire (places limitées).  
Tarifs : Entrée gratuite 
PORT DE PORT-VENDRES  
quai de la République  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 16/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
CONFERENCE GEORGES CHALULEAU 
Une conférence sur le camp oublié des Espagnols 
animé par Georges CHALULEAU 
Tarifs :  
CONFERENCE CHALULEAU 
Salle du Préau  
Place de la Mairie  
Contact : +33 7 69 64 45 99 

 

 
Le 16/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES   
CHALLENGE REGIONAL SARBACANE HANDI SPORT 
SALLE ESPACE DE LA PRADE 

 

 

Mercredi 17/04/2024 
BANYULS-SUR-MER A 16:30 
CONFÉRENCE DES MÉTIERS DE L'OBSERVATOIRE 
OCÉANOLOGIQUE DE BANYULS 
L'Association des Amis du Laboratoire Arago et le 
Biodiversarium organisent le 17 avril une conférence 
« Métiers à l’OOB » associée à la visite guidée de 
l’aquarium sur le thème : "La Bioinformatique : 
Naviguer à travers les données". 
Tarifs : Entrée 12 Euros 
L'Association des Amis du Laboratoire Arago et le 
Biodiversarium Avenue Pierre Fabre 
Contact : +33 4 68 88 73 39 

 

 
Le 17/04/2024  
CERBERE A 09:00 
BAPTEME DE PLONGEE AVEC CAP CERBERE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
Baptême de plongée depuis le bateau (mise en eau 
par ascenseur) - 20 min sous l'eau.  
Enfants à partir de 12 ans. Minimum 3 personnes.  
Baptême Solo: 90€ ; Baptême Duo: 200€. 
Supplément Film/pers : 20€.... 
Tarifs : Entrée 90 Euros 
PLONGEE CAP CERBERE 
Route d'Espagne 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Le 17/04/2024  
ORTAFFA A 15:00 
ATELIERS CREATIFS ET VISITE A LA MIELLERIE 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
A 15h et à 17h, visite de la coopérative avec un 
apiculteur et atelier créatif : mise en pot et fabrication 
d'une bougie à la cire d'abeille, puis dégustation du 
miel dont ils connaîtront l'origine et... 
Tarifs : Entrée 3 Euros 
MIELLERIE COOPERATIVE D'ORTAFFA 
Avenue du Vallespir 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 17/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 10:00 
PROMENADE EN CHARIOT 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Sortie familiale en chariot avec "Rando et Chariot" à la 
découverte des vergers du Lac de Sant Marti, à 
Palau-del-Vidre.  
Tarif 17€/adulte et 9€/enfant (gratuit – de 4 ans).  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 17 Euros 
RANDO & CHARIOT 
Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 17/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 16:00 
BALADE A CHEVAL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Balade de 2 heures à la découverte de paysage 
sauvage en bord de Tech, avec notre partenaire 
RANDO & CHARIOT.  
Tarif 40€/personne (à partir de 7 ans). Réservation 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 40 Euros 
RANDO & CHARIOT Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 17/04/2024  
PORT-VENDRES A 09:00 
BALADE ENCADREE AVEC HORIZONS KAYAK  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Balade en mer direction Cap Béar et découvrez la 
Côte Vermeille d'une autre perspective ! Arrêt sur 
une crique pour une collation locale et gourmande 
avec notre partenaire HORIZONS KAYAK.  
Réservation... 
Tarifs : Entrée 38 Euros 
HORIZONS KAYAK  
Parking Plage des Elmes  
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 17/04/2024  
PORT-VENDRES A 11:00 
VOTRE PORTRAIT EN 3D ATELIER LITHOPHANIE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" 
découvrez une technique de gravure qui fait 
apparaître une image en trois dimensions par 
transparence. Un procédé à découvrir au Fablab sur 
inscription.  
Adultes & enfants à partir de 7 ans. 
Tarifs : Entrée gratuite 
LA MICRO FOLIE Le Dôme Centre d'art  
Contact : +33 4 68 98 00 08 

 

 
Le 17/04/2024  
PORT-VENDRES A 18:00 
SPECTACLE LES PETITES SCENES "BOUTS 
D'FICELLES" 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
Théâtre d'objets clownesques pour enfants à partir 
de 5 ans.  
Durée : 45 minutes  
Gratuit, sur réservation.  
Tarifs : Entrée gratuite 
MEDIATHEQUE 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 17/04/2024  
SAINT-ANDRE A 14:30 
ATELIER BESTIAIRE DU MOYEN AGE POUR 
ENFANTS  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Partez à la découverte des animaux légendaires de 
l'iconographie du Moyen-Age et repartez avec votre 
chimère ! 
Pour enfants de 5 à 13 ans. Réservation et présence 
d'un adulte obligatoire.  
Tarifs : Entrée 5 Euros 
MAISON DE L'ART ROMAN 10 Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Jeudi 18/04/2024 
CERBERE A 09:30 
RANDONNEE ACCOMPAGNEE LA RETIRADA 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 
Ce chemin fut celui de nombreux exilés qui fuyaient 
l'Espagne franquiste en 1939. 
Une promenade chargée d'émotion à la découverte 
du mémorial de la Retirada situé sur la frontière 
franco-espagnole. Une boucle... 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME 
23 avenue du Général de Gaulle  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Le 18/04/2024  
ELNE A 15:30 
ATELIER DECOUVERTE DU CACAO AVEC LE 
CHOCOLATIER PRAINCEL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 
Atelier sur le Cacao suivi d'une dégustation (min. 3, 
max 8 participants).  
Activité en extérieur (en cas de mauvais temps une 
autre date vous sera proposée). Durée 1h.  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 7 Euros 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 18/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE ET ATELIER INITIATION A 
L'AQUARELLE  
Visite guidée et atelier initiation à l'aquarelle "Sur les 
pas de Charles Rennie Mackintosh" à Port-Vendres. 
Tarif unique adulte/enfant 10€, inscription 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 10 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 18/04/2024  
PORT-VENDRES A 15:30 
VISITE DE LA GOELETTE MIGUEL CALDENTEY  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
Visite de la goélette et présentation de la maquette.  
Gratuit, inscription obligatoire (places limitées).  
Tarifs : Entrée gratuite 
PORT DE PORT-VENDRES  
quai de la République  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 18/04/2024  
SAINT-ANDRE A 10:00 
VISITE GUIDEE "LA MEDIEVALE DE SAINT-ANDRE" 
L'ancienne abbatiale de St André est un monument 
incontournable de l'art roman : histoire, sculptures, 
anecdotes...  
Visite guidée les jeudis à 10h. Durée 1h30. Gratuit aux 
-18 ans.  
Rendez-vous devant la Maison d'Art roman. 
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
MUSEE D'ART ROMAN 
allée de la Liberté  
Contact : +33 4 48 98 00 03 
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Le 18/04/2024  
SAINT-ANDRE A 14:30 
ATELIER BESTIAIRE DU MOYEN AGE POUR 
ENFANTS  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Partez à la découverte des animaux légendaires de 
l'iconographie du Moyen-Age et repartez avec votre 
chimère ! 
Pour enfants de 5 à 13 ans. Réservation et présence 
d'un adulte obligatoire.  
Tarifs : Entrée 5 Euros 
MAISON DE L'ART ROMAN  
10 Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 18/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE 
Avec Martine Camiade. 
Tarifs : Entrée gratuite 
ETAGE DE LA SALLE DES FETES  
Rue Nationale 

 

 

Vendredi 19/04/2024 
BANYULS-SUR-MER A 18:30 
MON CLUB DE VIN - DÉGUSTATION 
Les accords Fromage et Banyuls de la cave l'Etoile 
(fromagerie de Banyuls sur mer) 
Tarifs : Entrée  Euros 
Cave l'étoile 26 Avenue du Puig del Mas 
Contact : +33 4 68 82 75 76 

 

 
Le 19/04/2024  
CERBERE A 10:30 
BALADE ENCADREE EN KAYAK 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Découvrez la réserve Marine de Cerbère-Banyuls en 
kayak au départ de Cerbère, Plage de Peyrefite. Une 
pause dans une crique est prévue, chacun apporte 
son pique-nique pour le déguster. Pensez à prendre... 
Tarifs : Entrée 36 Euros 
VERMEILLE KAYAK 
Plage de Peyrefite 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Le 19/04/2024  
ELNE   
"DEFI SELFIE" A ELNE  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
« Défi Selfie »... Seriez-vous capable de trouver à 
l’aide des énigmes et indices les lieux 
caractéristiques du village d'Elne ?  
Réalisez vos plus beaux selfies tout au long de ce jeu 
de piste, en... 
Tarifs : Entrée gratuite 
OFFICE DE TOURISME 
Rue du Couvent 
Contact : 04 48 98 00 08 

 

 
Le 19/04/2024  
ELNE A 10:00 
ATELIER FAMILIAL DE PEINTURE AVEC LES 
ARTISTES RUTI RUSSELLI ET MITSU 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
ATELIER CRÉATIF FAMILIAL sur les paysages ou les 
natures mortes, ouvert à tous, enfants à partir de 8 
ans. « Paysage autrement » (diverses techniques). 
Durée 1 heure. 
Tarif 15€/pers, matériel fourni (min... 
Tarifs : Entrée 15 Euros 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 19/04/2024  
PORT-VENDRES A 11:00 
VOTRE PORTRAIT EN 3D ATELIER LITHOPHANIE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" 
découvrez une technique de gravure qui fait 
apparaître une image en trois dimensions par 
transparence. Un procédé à découvrir au Fablab sur 
inscription.  
Adultes & enfants à partir de 7 ans.  
Gratuit,... 
Tarifs : Entrée gratuite 
LA MICRO FOLIE Le Dôme Centre d'art  
Contact : +33 4 68 98 00 08 

 

 
Le 19/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES VOYAGE AUTOUR 
DU PORT 
Visite guidée autour du port, un voyage à travers son 
histoire.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€â”¤, gratuit - 18 ans.  
RDV devant l'office de tourisme. Réservation 
obligatoire. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 19/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 10:00 
VISITE DU CLOÎTRE ET DE L'EGLISE SAINT-GENIS-
DES-FONTAINES 
Une histoire exceptionnelle à découvrir ! 
Visite guidée les vendredis, durée 1h30.  
Tarif 6€, gratuit - 18 ans.  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
ACCUEIL DU CLOÎTRE 
Rue Georges Clemenceau 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 

Samedi 20/04/2024 
BANYULS-SUR-MER A 10:00 
FÊTE DU PUMPTRACK 
Par BRAVE’ARTS 
De 10h à 12h – ATELIERS D’INITIATION SKATEBOARD 
De 14h00 à 15h30 – COURSE CHRONO PUMPTRACK 
Skateboard et BMX 
L’artiste Bob sera présent sur place toute la journée 
pour customiser l’abris bus ! 
Le parking devant le Pumptrack sera fermé... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Pumptrack Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 78 09 

 

 
Le 20/04/2024  
ELNE A 11:00 
ATELIER DEMONSTRATION CALLIGRAPHIE ET 
GRAVURE SUR PIERRE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Atelier démonstration en intérieur et extérieur pour 
découvrir le métier de Graveur sur pierre à travers le 
dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
dans la pierre en taille traditionnelle... 
Tarifs : Entrée gratuite 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 20/04/2024  
ELNE A 11:00 
ATELIER DÉMONSTRATION TAILLEUR GRAVEUR 
SUR PIERRE 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
 
Atelier démonstration en intérieur et extérieur pour 
découvrir le métier de Graveur sur pierre à travers le 
dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
dans la pierre en taille traditionnelle.... 
Tarifs : Entrée gratuite 
ATELIER PIERRE D'HELIOS 
Impasse Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Le 20/04/2024  
ELNE A 13:30 
ATELIER DECOUVERTE AU METIER DE GRAVEUR 
SUR PIERRE 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
Découvrez le métier de Graveur sur pierre. Tout est 
réalisé à la main. 
Le programme se compose d'une brève histoire de 
l'écriture lapidaire, puis d'une initiation au dessin de 
lettre, et enfin il s'agira... 
Tarifs : Entrée  Euros 
ATELIER PIERRE D'HELIOS Impasse Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 20/04/2024  
ELNE A 13:30 
ATELIER DECOUVERTE METIER DE GRAVEUR SUR 
PIERRE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Découvrez le métier de Graveur sur pierre à travers 
le dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
sur pierre en taille traditionnelle. Tout est réalisé à la 
main. 
Tarifs : Entrée 66 Euros 
JARDIN DES METIERS D'ART 42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 20/04/2024  
PORT-VENDRES A 09:00 
BALADE ENCADREE AVEC HORIZONS KAYAK  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Balade en mer direction Cap Béar et découvrez la 
Côte Vermeille d'une autre perspective ! Arrêt sur 
une crique pour une collation locale et gourmande 
avec notre partenaire HORIZONS KAYAK.  
Réservation... 
Tarifs : Entrée 38 Euros 
HORIZONS KAYAK Parking Plage des Elmes  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Du 20/04/2024 au 21/04/2024 
ELNE   
COUPE DE FRANCE FFSA 
Camion cross 
Tarifs : Entrée  Euros 
Circuit auto-cross SAINT MARTIN 
Contact : +33 6 22 91 58 48 

 

 

http://www.tourisme-pyrenees-mediterranee.com/


 

 

  

  

 

page 20 - www.tourisme-pyrenees-mediterranee.com  

 

Dimanche 21/04/2024 
BAGES A 15:00 
CAVALCADE MUSICALE  
Présence de nombreux chars dont un à confettis. 
Départ : 15h de l’esplanade de l’école (espace 
Niederstotzingen), à l’arrivée, la fête continuera avec 
un bal costumé qui sera animé par DJ Philippe. 
Tarifs : Entrée gratuite 
espace Niederstotzingen 
esplanade de l’école  
Contact : +33 4 68 21 71 25 

 

 
Le 21/04/2024  
BAGES A 15:00 
CAVALCADE MUSICALE 
plongez-vous dans l’ambiance festive de la 
cavalcade musicale qui animera les rues de Bages ! 
Présence de nombreux chars dont un à confettis ! 
Départ : 15h de l’esplanade de l’école (espace 
Niederstotzingen). 
à l’arrivée, la fête continuera avec un... 
Tarifs : Entrée gratuite 
esplanade de l’école (espace Niederstotzingen) 
22 avenue Jean Jaurès 
Contact : 4 68 21 71 25 

 

 
Le 21/04/2024  
BANYULS-SUR-MER A 10:00 
SANT JORDI 
Le Foment de la sardana propose pour fêter la Sant 
Jordi : vente de livres d'occasion, vente de roses, 
vente de bunyols, devant la Mairie. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Devant la Mairie 
Avenue de la République 

 

 
Le 21/04/2024  
BANYULS-SUR-MER A 17:00 
THÉÂTRE - AVRIL 
« L’anniversaire » par la Compagnie Les Tréteaux de 
l’Orne, comédie, durée 1h 
Deux sœurs se retrouvent au cimetière à l’occasion 
du premier anniversaire de la mort de la mère. Ces 
retrouvailles seront l’occasion pour elles d’évoquer 
leur vie avec... 
Tarifs : Entrée  Euros 
SALLE NOVELTY 
5 Rue du 14 Juillet 

 

 
Le 21/04/2024  
CERBERE A 15:00 
CONCERT CHOEUR CORALLIEN  
Dimanche 21 avril à 15h, concert Chœur Corallien au 
bénéfice de Rétina au gymnase. 
Tarifs :  
GYMNASE 
Route d'Espagne 

 

 
Le 21/04/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 14:00 
SPECTACLE "UN COEUR EN ORGUE" 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Chansons réalistes à l'orgue de Barbarie, de Piaf à 
Gainsbourg, de Montand à Bourvil... 
Venez flâner avec nostalgie dans l'univers de ces 
chansons qui ont marqué toute une époque !  
Entrée gratuite,... 
Tarifs : Entrée gratuite 
CENTRE CULTUREL  
rue Arago 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 21/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 16:00 
REPRESENTATION THEATRALE 
Proposée par l'association Cherry Orchard Theatre 
Tarifs : Entrée gratuite 
SALLE POLYVALENTE 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 
Le 21/04/2024  
SOREDE A 14:30 
PETANQUE - CONCOURS DEPARTEMENTAL 
3 départementaux triplettes jeunes 
(benjamins/minimes + cadets + juniors) – Tirage des 
poules à 14h30 – Prix : 270€  
Tarifs :  
BOULODROME LA CLOSE  
Rue du Stade 
Contact : +33 9 84 22 47 97 

 

 
Le 21/04/2024  
SOREDE A 16:00 
THEATRE BILINGUE "L'ORENETA DE SANT MARTI" 
... ou "L'hirondelle de Saint Martin".  
Pièce bilingue catalan-français en 3 actes, écrite et 
mise en scène par Gilbert Llong, interprétée par le 
grup Ultrera. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
SALLE DES FETES  
Rue de la Sardane 
Contact : +33 4 48 98 00 04 
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Lundi 22/04/2024 
PALAU-DEL-VIDRE A 16:00 
BALADE A CHEVAL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Balade de 2 heures à la découverte de paysage 
sauvage en bord de Tech, avec notre partenaire 
RANDO & CHARIOT.  
Tarif 40€/personne (à partir de 7 ans). Réservation 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 40 Euros 
RANDO & CHARIOT 
Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 22/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
ATELIER TRUC 
Tous les lundis à 18h à l’étage de la salle des fêtes 
(jeux de cartes catalanes). 
Tarifs :  
SALLE DES FETES - 1ER ETAGE  
Rue Nationale 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 22/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 14:00 
CONFERENCE 
“La famille XANXO” par Bernard Desclaux  
Tarifs : Entrée gratuite 
SALLE POLYVALENTE 
Place Jean Rolland 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 
Le 22/04/2024  
SOREDE A 14:15 
CAFE LITTERAIRE 
À la veille de la Sant Jordi, le Club de Lecture de 
Sorède vous invite à échanger autour du thème 
suivant : "Le Pays Catalan à travers son histoire, son 
art, ses traditions, sa littérature...". 
Tarifs : Entrée gratuite 
MEDIATHEQUE 
Rue des Fabriques 
Contact : +33 4 68 89 29 57 

 

 

Le 22/04/2024  
SOREDE A 18:00 
CONFERENCE SUR SIMONE GAY PAR MIQUELA 
VALLS  
Conférence en français sur Simone Gay, sœur de 
Jean-Sébastien PONS.  
Le cinquantenaire de sa mort a été marqué en 2019 
par différents actes à Ille, Olette, Perpignan, 
Barcelone et une exposition (billingue) de la Institució 
de les Lletres... 
Tarifs : Entrée gratuite 
SALLE DES MARIAGES  
rue de la caserne 
Contact : +33 4 48 98 00 04 

 

 

Mardi 23/04/2024 
ELNE A 10:00 
VISITE GUIDEE "ELNE HISTORIQUE" 
Voyage à travers 27 siècles d’Histoire.  
Inscription obligatoire - Durée: entre 1h30 et 2h.  
Rendez-vous devant l'Office de tourisme d'Elne. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
2 Rue du Couvent 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 23/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES AU FIL DE L'EAU 
Visite guidée à la découverte du port de Venus.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€, gratuit -18 ans.  
RDV devant l'Office de tourisme de Port-Vendres, 
réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 23/04/2024  
SOREDE A 08:30 
RANDONNEE "FLORE DES ALBERES"  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Randonnée accompagnée à la découverte des 
arbres et arbustes de nos Albères, suivie d'une visite 
commentée de Notre-Dame du Château, niché dans 
les hauteurs de Sorède, dans une oasis de fraicheur 
et de... 
Tarifs :  
OFFICE DE TOURISME  
rue de la caserne 
Contact : +33 4 48 98 00 04 
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Mercredi 24/04/2024 
CERBERE A 09:00 
BAPTEME DE PLONGEE AVEC CAP CERBERE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
Baptême de plongée depuis le bateau (mise en eau 
par ascenseur) - 20 min sous l'eau.  
Enfants à partir de 12 ans. Minimum 3 personnes.  
Baptême Solo: 90€ ; Baptême Duo: 200€. 
Supplément Film/pers : 20€.... 
Tarifs : Entrée 90 Euros 
PLONGEE CAP CERBERE Route d'Espagne 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 24/04/2024  
ELNE A 14:00 
ATELIER PAS À PAS 
Atelier Bitlles catalane à l'école Néo de 14h à 15h30. 
Inscription auprès de l’espace socioculturel 
04.68.37.22.87 ou 06.60.96.81.08 
Tarifs : Entrée gratuite 
Espace gavroche Boulevard Voltaire 
Contact : +33 4 68 37 13 70 

 

 
Le 24/04/2024  
ORTAFFA A 10:00 
ATELIER EVEIL SONORE 
Eveil sonore et lectures pour les 0-3 ans.  
Gratuit, sur inscription.  
Tarifs : Entrée gratuite 
MEDIATHEQUE 
Contact : +33 4 68 39 81 49 

 

 
Le 24/04/2024  
BANYULS-SUR-MER    
CINÉ DU MOIS 
3 SÉANCES DE CINÉMA - SALLE NOVELTY - entrée 
5€ (4€ tarif réduit) 
Une fois par mois, le Cinéma Itinérant de 
Cinémaginaire vous propose des séances grand 
public. 
Tarifs : Entrée  Euros 
Salle Novelty Rue du 14 juillet 
Contact : +33 4 68 08 22 16 

 

 
Le 24/04/2024  
ORTAFFA A 15:00 
ATELIERS CREATIFS ET VISITE A LA MIELLERIE 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
A 15h et à 17h, visite de la coopérative avec un 
apiculteur et atelier créatif : mise en pot et fabrication 
d'une bougie à la cire d'abeille, puis dégustation du 
miel dont ils connaîtront l'origine et... 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
MIELLERIE COOPERATIVE D'ORTAFFA 
Avenue du Vallespir 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 24/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 10:00 
PROMENADE EN CHARIOT 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Sortie familiale en chariot avec "Rando et Chariot" à la 
découverte des vergers du Lac de Sant Marti, à 
Palau-del-Vidre.  
Tarif 17€/adulte et 9€/enfant (gratuit – de 4 ans).  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 17 Euros 
RANDO & CHARIOT 
Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 24/04/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 16:00 
BALADE A CHEVAL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Balade de 2 heures à la découverte de paysage 
sauvage en bord de Tech, avec notre partenaire 
RANDO & CHARIOT.  
Tarif 40€/personne (à partir de 7 ans). Réservation 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 40 Euros 
RANDO & CHARIOT 
Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 24/04/2024  
PORT-VENDRES A 09:00 
BALADE ENCADREE AVEC HORIZONS KAYAK  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Balade en mer direction Cap Béar et découvrez la 
Côte Vermeille d'une autre perspective ! Arrêt sur 
une crique pour une collation locale et gourmande 
avec notre partenaire HORIZONS KAYAK.  
Réservation... 
Tarifs : Entrée 38 Euros 
HORIZONS KAYAK  
Parking Plage des Elmes  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 24/04/2024  
SAINT-ANDRE   
JEU DE PISTE "ISALIA LA QUETE DES ORIGINES" 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Jeux de piste en autonomie à faire en famille ou 
entre amis. Enfants à partir de 7 ans.  
Réservation et présence d'un adulte obligatoire. Tarif 
3€/enfant, gratuit pour les parents.  
Tarifs : Entrée 3 Euros 
MAISON DE L'ART ROMAN 
10, Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 24/04/2024  
SOREDE A 20:30 
SEANCE DE CINEMA  
Programmation en cours  
Tarif 5€, réduit 4€  
Tarifs : Entrée 5 Euros 
SALLE DES FETES  
rue de la sardane  
Contact : +33 4 68 08 22 16 

 

 

Jeudi 25/04/2024 
CERBERE A 09:30 
BALADE ENCADREE EN KAYAK 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Découvrez la réserve Marine de Cerbère-Banyuls en 
kayak au départ de Cerbère, Plage de Peyrefite. Une 
pause dans une crique est prévue, chacun apporte 
son pique-nique pour le déguster. Pensez à prendre... 
Tarifs : Entrée 36 Euros 
VERMEILLE KAYAK 
Plage de Peyrefite 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 25/04/2024  
ELNE A 15:30 
ATELIER DECOUVERTE DU CACAO AVEC LE 
CHOCOLATIER PRAINCEL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 
Atelier sur le Cacao suivi d'une dégustation (min. 3, 
max 8 participants).  
Activité en extérieur (en cas de mauvais temps une 
autre date vous sera proposée). Durée 1h.  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 7 Euros 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 25/04/2024  
PORT-VENDRES A 13:30 
RANDONNEE ENCADREE ENTRE MER ET 
MONTAGNE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" : 
L'association Evasion catalane vous propose cette 
rando entre vignoble et vue plongeante sur la mer ! 
Circuit : Col de Portes, piste, plage Bernadi, Paulilles, 
Cosprons et retour par Col de Mig jusqu'à... 
Tarifs : Entrée gratuite 
GARE DE PORT-VENDRES 
Place de la Gare 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Le 25/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE ET ATELIER INITIATION A 
L'AQUARELLE  
Visite guidée et atelier initiation à l'aquarelle "Sur les 
pas de Charles Rennie Mackintosh" à Port-Vendres. 
Tarif unique adulte/enfant 10€, inscription 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 10 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 25/04/2024  
SAINT-ANDRE   
JEU DE PISTE "ISALIA LA QUETE DES ORIGINES" 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Jeux de piste en autonomie à faire en famille ou 
entre amis. Enfants à partir de 7 ans.  
Réservation et présence d'un adulte obligatoire. Tarif 
3€/enfant, gratuit pour les parents.  
Tarifs : Entrée 3 Euros 
MAISON DE L'ART ROMAN 
10, Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 25/04/2024  
SAINT-ANDRE A 10:00 
VISITE GUIDEE "LA MEDIEVALE DE SAINT-ANDRE" 
L'ancienne abbatiale de St André est un monument 
incontournable de l'art roman : histoire, sculptures, 
anecdotes...  
Visite guidée les jeudis à 10h. Durée 1h30. Gratuit aux 
-18 ans.  
Rendez-vous devant la Maison d'Art roman. 
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
MUSEE D'ART ROMAN 
allée de la Liberté  
Contact : +33 4 48 98 00 03 

 

 
Le 25/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE 
Avec Martine Camiade. 
Tarifs : Entrée gratuite 
ETAGE DE LA SALLE DES FETES  
Rue Nationale 

 

 

Vendredi 26/04/2024 
BANYULS-SUR-MER A 17:30 
LES VEILLÉES D'ANTAN - AVRIL 
Lectures et musique avec le trio Sarabande 
Tarifs : Entrée gratuite 
Salle Novelty 
Rue du 14 Juillet 
Contact : +33 7 86 86 71 97 
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Le 26/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES VOYAGE AUTOUR 
DU PORT 
Visite guidée autour du port, un voyage à travers son 
histoire.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€â”¤, gratuit - 18 ans.  
RDV devant l'office de tourisme. Réservation 
obligatoire. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 26/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 10:00 
FÊTE DE LA SANT JORDI 
Fête du livre et de la Rose et la Légende de Sant 
Jordi. Un livre acheté, une rose offerte !  
Vente et dédicace du livre de Chantal Gasquet “Et il 
fera soleil”, présence de l’auteure 
Tarifs :  
PLACE DU MARCHE ET SALLE POLYVALENTE 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 
Le 26/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 10:00 
VISITE DU CLOÎTRE ET DE L'EGLISE SAINT-GENIS-
DES-FONTAINES 
Une histoire exceptionnelle à découvrir ! 
Visite guidée les vendredis, durée 1h30.  
Tarif 6€, gratuit - 18 ans.  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
ACCUEIL DU CLOÎTRE 
Rue Georges Clemenceau 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 

Samedi 27/04/2024 
ARGELES-SUR-MER A 20:30 
COULEUR TEMPO 
Le groupe vocal ALGO'RYTHMES propose son 
nouveau spectacle 
son et lumières "Couleur Tempo" au cours duquel 
nous vous proposons  
20 chants harmonisés pour 3 ou 4 voix agrémentés 
de vidéos. 
Nous vous ferons voyager dans un univers musical 
varié,... 
Tarifs :  
SALLE BUISSON Allée Ferdinand Buisson 
Contact : +33 6 03 85 40 12 

 

 

Le 27/04/2024  
BAGES A 15:00 
CONFERENCE SANT JORDI AVEC PAULINE 
TROUGNOU 
Pauline Trougnou vous propose une Conférence sur 
le thème des « Créatures et des Fleurs », à 15h - lieu 
NC 
Tarifs :  
 
Contact : +33 4 68 21 71 25 

 

 
Le 27/04/2024  
BAGES A 17:00 
CONCERT GERARD JACQUET 
17h - Concert de Gérard JACQUET à la Casa Carrere  
Tarifs :  
CASA CARRERE 
9 Avenue de la Méditerranée 
Contact : +33 4 68 21 71 25 

 

 
Le 27/04/2024  
ELNE A 11:00 
ATELIER DEMONSTRATION CALLIGRAPHIE ET 
GRAVURE SUR PIERRE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Atelier démonstration en intérieur et extérieur pour 
découvrir le métier de Graveur sur pierre à travers le 
dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
dans la pierre en taille traditionnelle... 
Tarifs : Entrée gratuite 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 27/04/2024  
ELNE A 11:00 
ATELIER DÉMONSTRATION TAILLEUR GRAVEUR 
SUR PIERRE 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
 
Atelier démonstration en intérieur et extérieur pour 
découvrir le métier de Graveur sur pierre à travers le 
dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
dans la pierre en taille traditionnelle.... 
Tarifs : Entrée gratuite 
ATELIER PIERRE D'HELIOS 
Impasse Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 27/04/2024  
ELNE A 13:30 
ATELIER DECOUVERTE AU METIER DE GRAVEUR 
SUR PIERRE 
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
Découvrez le métier de Graveur sur pierre. Tout est 
réalisé à la main. 
Le programme se compose d'une brève histoire de 
l'écriture lapidaire, puis d'une initiation au dessin de 
lettre, et enfin il s'agira... 
Tarifs : Entrée  Euros 
ATELIER PIERRE D'HELIOS 
Impasse Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 27/04/2024  
ELNE A 13:30 
ATELIER DECOUVERTE METIER DE GRAVEUR SUR 
PIERRE 
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Découvrez le métier de Graveur sur pierre à travers 
le dessin typographique, la calligraphie et la gravure 
sur pierre en taille traditionnelle. Tout est réalisé à la 
main. 
Ouvert à tous à partir de 8... 
Tarifs : Entrée 66 Euros 
JARDIN DES METIERS D'ART 
42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 27/04/2024  
ELNE A 14:00 
FETE DE LA SANT JORDI - ELNE 
Animations gratuites, théâtre, presence d'auteurs, 
Gegants d'Elna et concert. 
Tarifs : Entrée gratuite 
 
Place de l'Église 
 
Contact : +33 4 68 37 38 39 

 

 
Le 27/04/2024  
ELNE A 14:00 
SANT JORDI 
De 14h00 à 17h00 -- ’auteurs & éditeurs ; Jeux pour 
tous / coin lecture . Réinterprétation de la légende 
de Sant Jordi "(à partir de 5 ans). 
15h00 - Spectacle bilingue « Les inventores » cie 
Théatre de la Corneille. A partir de 4 ans / Durée : 
45... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Ville haute 
Contact : +33 4 68 37 38 39 

 

 

Le 27/04/2024  
ORTAFFA A 20:00 
CONCERT SARBACANE  
Concert avec le groupe SARBACANE organisé par 
l'Association RENOUV O. 
Tarifs :  
Espace Latrobe Salle Carignan  
19 Rue du Château 
Contact : +33 4 68 22 17 08 

 

 
Le 27/04/2024  
PORT-VENDRES A 09:00 
BALADE ENCADREE AVEC HORIZONS KAYAK  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" :  
Balade en mer direction Cap Béar et découvrez la 
Côte Vermeille d'une autre perspective ! Arrêt sur 
une crique pour une collation locale et gourmande 
avec notre partenaire HORIZONS KAYAK.  
Réservation... 
Tarifs : Entrée 38 Euros 
HORIZONS KAYAK  
Parking Plage des Elmes  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 27/04/2024  
SOREDE A 10:00 
ANIMATION JEUX DE SOCIETE 
Venez jouer à la Médiathèque !  
Petits (à partir de 3 ans) et grands, entre amis, en 
famille, seul ou accompagné, participez aux 
animations jeux de société proposées par le réseau 
des médiathèques.  
Entrée libre et gratuite. 
Tarifs : Entrée gratuite 
MEDIATHEQUE 
Rue des Fabriques 

 

 
Le 27/04/2024  
SOREDE A 17:00 
THEATRE "LES FABLES DE LA FONTAINE 
REVISITEES" 
Pièce présentée par la troupe "Els Trajiners de 
l’Albera".  
Entrée gratuite.  
Tarifs : Entrée gratuite 
SALLE DES FETES  
Rue de la Sardane 
Contact : +33 4 48 98 00 04 
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Du 27/04/2024 au 28/04/2024 
SOREDE A 09:00 
PETANQUE - FINALE DEPARTEMENTALE 
DOUBLETTES JEUNES  
Finale départementale doublettes 
(benjamins/minimes + cadets + juniors) à 09H00 – 
Inscriptions closes au CD66 le 22 avril.  
Tarifs :  
BOULODROME LA CLOSE  Rue du Stade 
Contact : +33 9 84 22 47 97 

 

 

Dimanche 28/04/2024 
ARGELES-SUR-MER A 15:00 
RIFLE DU SECOURS POPULAIRE 
Rifle au profit du secours populaire 
1 grille de 3 cartons 8€ 
2 grilles de 3 cartons 12€ 
3 grilles de 3 cartons 16€ 
4 grilles de 3 cartons 20€ 
buvette et crêpes sur place 
Tarifs : Entrée gratuite 
Espace Jean Carrère Avenue Molière 
Contact : +33 4 26 48 79 92 

 

 
Le 28/04/2024  
BANYULS-SUR-MER A 10:30 
APLEC DE PRIMAVERA 
10h30 : sardanes cobla Les Casenoves / 13h00 : 
repas / 15h00 : sardanes cobles Sol de Banyuls et La 
Mil.lenaria. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Salle Bartissol 
Rue des Angles 
Contact : +33 6 12 09 59 54 

 

 
Le 28/04/2024  
CERBERE A 09:00 
VIDE GRENIER  
Vide grenier avec l'association " Sauvegarde de 
l'église", au bénéfice de l'église Saint-Sauveur de 
Cerbère, front de mer toute la journée. 
Emplacement : 3m/10€, Tables et Chaises fournies 
par la municipalité. 
Renseignement et inscription : 06.43... 
Tarifs : Entrée gratuite 
FRONT DE MER Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Le 28/04/2024  
ELNE A 08:00 
VIDE GRENIER DU BADMINTON 
Organisé par l'association Illibéris Badminton. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Espace salitar 
32 Rue du Salita 
Contact : +33 6 35 23 63 46 

 

 
Le 28/04/2024  
ORTAFFA A 10:00 
FETE CARGOLADE, GRILLADE ET CONCOURS DE 
PETANQUE 
Venez vous régaler avec une cargolade et grillade 
préparées par "Au pied de vignes" et "Le cellier de 
Georges" - sur réservation au 0468539871. Pour 
l'amusement ...des jeux gonflables et un concours de 
pétanque. 
Tarifs :  
MAIRIE 
19 Rue du Château 
Contact : +33 4 68 22 17 08 

 

 
Le 28/04/2024  
ORTAFFA A 10:00 
LES 3 ANS DE LA MIELLERIE  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt 2024 :  
La Miellerie Coopérative d'Ortaffa fête ses 3 ans et 
accueille petits et grands toute la journée !  
Au programme : visites, conférences, dégustations, 
mais aussi récolte & extraction de miel... 
Tarifs : Entrée gratuite 
MIELLERIE COOPERATIVE D'ORTAFFA 
Avenue du Vallespir 
Contact : +33 6 74 30 86 51 

 

 
Le 28/04/2024  
SOREDE A 10:00 
3EME JOURNEE SPORT NATURE & 
ENVIRONNEMENT 
Toute la journée, ateliers nature et ludique, atelier 
sportifs et balades découvertes au Mas del Ca, 
poumon vert de Sorède !  
 
Tarifs : Entrée gratuite 
MAS DEL CA 
avenue de la Vallée Heureuse 
Contact : +33 6 27 26 19 06 

 

 

Lundi 29/04/2024 
PALAU-DEL-VIDRE A 16:00 
BALADE A CHEVAL  
Dans le cadre du Printemps Mar i Munt.  
Balade de 2 heures à la découverte de paysage 
sauvage en bord de Tech, avec notre partenaire 
RANDO & CHARIOT.  
Tarif 40€/personne (à partir de 7 ans). Réservation 
obligatoire.  
Tarifs : Entrée 40 Euros 
RANDO & CHARIOT Chemin d'Ortaffa 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 29/04/2024  
SAINT-ANDRE A 17:45 
ATELIER D'ECRITURE 
Découvrez avec Pascale Garreau votre propre style 
d'écriture dans la bonne humeur et en toute 
bienveillance.  
Tarifs :  
MEDIATHEQUE 
59 Rue Nationale  
Contact : +33 4 68 89 39 54 

 

 
Le 29/04/2024  
SAINT-ANDRE A 18:00 
ATELIER TRUC 
Tous les lundis à 18h à l’étage de la salle des fêtes 
(jeux de cartes catalanes). 
Tarifs :  
SALLE DES FETES - 1ER ETAGE  
Rue Nationale 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Mardi 30/04/2024 
ELNE  A 09:30 
ATELIERS D'ÉCRITURE  
Lectures pas à pas, textes lus et partagés. Libre 
participation. 
Tarifs :  
Centre ANANDA PRANA chemin de Saint-Cyprien 
Contact : +33 4 68 96 78 92 

 

 
Le 30/04/2024  
ELNE A 10:00 
VISITE GUIDEE "ELNE HISTORIQUE" 
Voyage à travers 27 siècles d’Histoire.  
Inscription obligatoire - Durée: entre 1h30 et 2h.  
Rendez-vous devant l'Office de tourisme d'Elne. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
2 Rue du Couvent 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 30/04/2024  
ORTAFFA A 17:00 
ATELIER CREATIF POUR ENFANTS 
Atelier Créatifs à partir de 6 ans à la médiathèque 
d'Ortaffa.  
Réservation obligatoire, places limitées.  
Tarifs :  
MEDIATHEQUE 
3 Rue des Écoles 
Contact : +33 4 68 39 81 49 

 

 

Le 30/04/2024  
PORT-VENDRES A 09:55 
JOURNÉE NATIONALE DU SOUVENIR DE LA 
DÉPORTATION 
Rassemblement au Quai François Joly pour la 
journée nationale du Souvenir de la Déportation.  
Tarifs : Entrée gratuite 
 
Quai François Joly 

 

 
Le 30/04/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
VISITE GUIDEE PORT-VENDRES AU FIL DE L'EAU 
Visite guidée à la découverte du port de Venus.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€, gratuit -18 ans.  
RDV devant l'Office de tourisme de Port-Vendres, 
réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 30/04/2024  
PORT-VENDRES A 20:30 
CINÉ CLUB : UNE FAMILLE BRÉSILIENNE 
Ciné-club - UNE FAMILLE BRESILIENNE - Brésil - 
2009 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
Cinéma le Vauban 
Place Castellane 

 

 
Le 30/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 15:00 
DON DU SANG 
Renseignements sur mon-rdv-dondesang.efs.sante.fr 
 
Tarifs :  
Salle Espace de la Prade 
Contact : +33 4 68 89 84 33 
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Vos rendez-vous… 
Les animations récurrentes sur votre territoire  

 
Les vendredis 
BANYULS-SUR-MER A 16:46  
L'HISTOIRE DE 16H46 

Venez écouter et découvrir des albums coups de 
cœur et... rêver ! 
Tarifs : Entrée gratuite 
Médiathèque 9 Rue Jules Ferry 
Contact : +33 4 68 81 81 23 

 

 
Les dimanches 
ORTAFFA   
CONCOURS DE PÉTANQUE 
Tournoi organisé par la pétanque Ortaffanencque.au 
boulodrome d’Ortaffa. Inscription à partir de 13h15 au 
Boulodrome à Ortaffa 
Tarifs :  
Boulodrome 
route de Palau 
Contact : +33 4 68 22 17 08 

 

 
Le 04/04/2024 & Le 25/04/2024  
SOREDE A 13:30 A 13:30 A 13:30 
ATELIER SCRAPBOOKING 
Atelier Scrapbooking proposé par l’association 
Médialettres et animé par Madeleine Le Gall. 
Renseignements et inscriptions au 06 70 10 42 48.  
Tarifs :  
SALLE PASTOR  
Rue de la Gabarre 
Contact : +33 6 70 10 42 48 

 

 
Les vendredis 
SOREDE  A 14:30 
VENDREDIS AMICAUX PETANQUE SOREDIENNE 
Doublettes à la mêlée tournante, 1er tirage à 14h30 
Engagement 1€ / joueur. 3 tirages minimum.  
3 tirages minimum. Prix : 2€ par partie gagnée.  
Tarifs :  
BOULODROME 
Rue du Stade 
Contact : +33 9 84 22 47 97 

 

 

Les mardis 
ARGELES-SUR-MER  A 09:00 
VALMY AU NATUREL  
VALMY AU NATUREL :  
« Les richesses du piémont du Massif des Albères » 
Le guide vous propose une balade intimiste où les 
odeurs cachées du maquis se mêlent à celles des 
chênes lièges. Il vous accompagnera vers le Dolmen 
de Cova de L’Alarb, le... 
Tarifs : Entrée gratuite 
départ pôle sport nature 
Contact : +33 4 68 81 15 85 

 

 
Les mardis 
SOREDE   A 14:15 
CLUB DE SCRABBLE  
Venez-vous amuser et passez un bon moment en 
jouant à ce fameux jeu de mots !  
Tarifs :  
MEDIATHEQUE 
Rue des Fabriques  

 

 
Les jeudis 
ARGELES-SUR-MER  A 09:00 
LA RÉSERVE NATURELLE LITTORALE DU MAS 
LARRIEU 
« Vers une nature authentique et vivante »  
 
Votre guide vous accompagnera à travers les 
habitats aussi fragiles que remarquables de ce site 
emblématique du littoral roussillonnais afin de le 
découvrir à... 
Tarifs : Entrée gratuite 
parking du bowling 
Impasse Copernic 
Contact : +33 4 68 81 15 85 

 

 
Les lundis 
SOREDE  A 14:00 
JEUX DE CARTES (TAROT ET BELOTE)  
L'association MEDIALETTRES propose de Jeux de 
cartes (Tarot et Belote).  
Tarifs :  
CLUB AMITIE-LOISIRS rue de la sardane  
Contact : +33 4 68 89 00 84 
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Les lundis 
BANYULS-SUR-MER  A 18:00 
APERITIF VIGNERON 
Chaque semaine, un producteur partenaire vous 
accueille. L'office de tourisme vous propose ses 
apéritifs vignerons tous les lundis à 18h00. Visite et 
dégustation animées par le producteur. Inscriptions 
obligatoires à l'Office de Tourisme. 
Tarifs : Entrée  Euros 
OFFICE DE TOURISME 
Avenue de la Republique 
Contact : +33 4 68 88 31 58 

 

 
Les mercredis 10/04/2024, 17/04/2024 et 24/04/2024  
BANYULS-SUR-MER  A 08:30 
RANDONNÉES FAMILIALES - PRINTEMPS 
Commentées et proposées par Banyuls Rando. 
Inscriptions au plus tard la veille à l'Office de 
tourisme. Reco : chaussures rando/sport, sac à dos, 
casquette, eau, barre céréales ou fruit. Gratuit -16 
ans. 
Tarifs : Entrée  Euros 
Office de tourisme Avenue de la République 
Contact : +33 4 68 88 31 58 

 

 

Le 07/04/2024 & Le 12/05/2024  
SOREDE A 14:30  
DIMANCHES AMICAUX PETANQUE SOREDIENNE 
Triplettes formées  
Inscription : 15€/équipe - Tirage élimination directe : 
14h30 
3 parties assurées - Prix : 60€ + FP 
Tarifs :  
BOULODROME 
Rue du Stade 
Contact : +33 9 84 22 47 97 
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EXPOSITIONS 
 
Du 01/01/2024 au 31/12/2029  
COLLIOURE A 10:00 
EXPOSITION "L'EXIL DES RÉPUBLICAINS 
ESPAGNOLS" ET "LE CAMP SPÉCIAL DE 
COLLIOURE", AU CHÂTEAU ROYAL  
Tarifs :  
Quai de l'Amirauté 
Contact : +33 4 68 82 06 43 

 

 
Du 10/12/2023 au 31/12/2024  
ELNE   
EXPOSITION DES SARCOPHAGES DE LA 
NÉCROPOLE ANTIQUE ET DES ŒUVRES D’ÉTIENNE 
TERRUS 
Nouvelle exposition permanente consacrée au 
peintre Etienne Terrus. En complément, une 
exposition sur le thème de « la Naissance d’un 
évêché en Roussillon » présente les sarcophages 
découverts en 2022 à l’occasion de travaux de 
rénovation du réseau... 
Tarifs :  
Musée Terrus 
3 Rue Porte Balaguer 

 

 
Du 15/01/2024 au 28/06/2024  
ARGELES-SUR-MER A 09:30 
EXPOSITION SOUVENIRS D'ENFANCE 
En ce début d’année, la Casa de l’Albera vous 
propose de venir découvrir sa première exposition 
temporaire 2024. Pour vous remémorer vos 
"Souvenirs d'enfance", venez plonger dans l'univers 
des plus jeunes. Vous serez invités à découvrir des 
jouets,... 
Tarifs :  
Casa de l'Albera 
4 Place des Castellans 
Contact : +33 4 68 81 42 74 

 

 

Du 10/02/2024 au 06/04/2024  
ARGELES-SUR-MER A 09:30 
EÌ•TRANGERS INDEÌ•SIRABLES 1939-1944  
EÌ•trangers indeÌ•sirables 1939-1944  
Le MeÌ•morial du camp d’ArgeleÌ€s et la Casa de 
l’Albera vous invitent aÌ€ deÌ•couvrir cette exposition 
ineÌ•dite de l’Amicale du Camp de concentration du 
Vernet d’ArieÌ€ge. Sur les cimaises des deux 
museÌ•es, cette... 
Tarifs : Entrée  Euros 
Memorial du Camp Casa de l'albera 
26 Avenue de la Libération 

 

 
Du 14/02/2024 au 22/04/2024  
ARGELES-SUR-MER   
MÉMOIRES DU CAMP D’ARGELÈS SUR LE SABLE  
Rendez-vous sur la plage Nord pour partager des 
mémoires du camp d'Argelès au fil d’une exposition 
de 50 photographies issus de nombreux fonds. Des 
photographies d’époque du camp, in situ, sur le lieu 
même où il fut installé il y a 85 ans (février... 
Tarifs : Entrée gratuite 
 
50 Boulevard de la Mer 

 

 
Du 24/02/2024 au 18/08/2024  
COLLIOURE A 10:00 
EXPOSITION ” LES ALBUMS D’ÉLISABETH” 
Le Château royal de Collioure accueille l’exposition 
“Les albums d’Élisabeth” en Solidarité envers les 
femmes et les enfants, autour des camps de 
concentration des Pyrénées-Orientales du samedi 24 
février au dimanche 18 août 2024 
Tarifs : Entrée  Euros 
 
635 Lieu-dit Dui 

 

 
Du 24/02/2024 au 02/06/2024  
ELNE A 09:30 
EXPOSITION "LES ALBUMS D'ELISABETH 
EIDENBENZ"  
Au Musée Terrus.  
En partenariat avec le département et le château 
royal de Collioure, la mairie d'Elne vous invite à 
découvrir au Musée Terrus les photographies 
réalisées par Elisabeth Eidenbenz lors de ses actions 
humanitaires envers les femmes et... 
Tarifs : Entrée  Euros 
Musée Terrus 
3 Rue Porte Balaguer 
Contact : +33 4 68 22 37 38 
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Du 05/03/2024 au 30/04/2024  
SAINT-ANDRE   
EXPOSITION 
Exposition photos de Roger Cantagrel "Les Arbres-
Gardiens des Vignes, Rois des forêts" 
Tarifs : Entrée gratuite 
Galerie d'art de la mairie  Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 68 95 23 23 

 

 
Du 08/03/2024 au 06/04/2024  
BAGES A 15:00 
EXPOSITION "ISABEL MENCION", À LA CASA 
CARRÈRE 
Mise en scène plus de 150 œuvres retraçant deux 
années de travail autour des carnets de voyages. 
Entrée libre 
Tarifs : Entrée gratuite 
CASA CARRERE 9 Avenue de la Méditerranée 
Contact : +33 4 68 21 71 25 

 

 
Du 08/03/2024 au 05/04/2024  
ELNE   
EXPOSITION "TOI, MOI, ELLES, HISTOIRE D'ELLES 
Dans le cadre de la semaine des droits de la femme, 
une exposition temporaire d'auto portraits se tiendra 
dans le hall de la mairie, par l'association 
ONCOPARCOURS. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Mairie 14 Boulevard Voltaire 
Contact : +33 4 68 37 22 87 

 

 
Du 23/03/2024 au 07/04/2024  
BANYULS-SUR-MER A 10:00 
SALON DE L'AQUARELLE 
Du 23 mars au 7 avril, la ville de Banyuls-sur-Mer et 
l'association Aquarelles en Côte Vermeille 
accueillent 5 aquarellistes européens : Corinne 
Izquierdo, Dolors Bolanos, Jean-François Arnaud, 
Nathalie Dento et Claudie Capdeville (stages 
proposés)... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Hall Mairie 6 Avenue de la République 
Contact : +33 6 25 02 06 61 

 

 
Du 30/03/2024 au 29/04/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 09:30 
EXPOSITION CABINET DE CURIOSITES ET AUTRES 
BIZARRERIES 
Drey-Aurel-K-ryn-Cendrine-Kris Dufay-Delagonze-
Melo Dame-TrencaRocs-Thierry Tixador-La Vielle 
Rachel-Sophie Dargacha- Vernissage jeudi 4 avril à 
18h 
Tarifs : Entrée gratuite 
13 Rue Clemenceau 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 

Du 07/04/2024 au 30/04/2024  
ELNE   
EXPOSITION DES ŒUVRES DE BALBINO GINER- 
SALLE DE L’ANCIENNE MAIRIE  
Exposition des œuvres de Balbino Giner- salle de 
l’ancienne mairie  
17 œuvres de la collection du Musée  
Tarifs : Entrée  Euros 
 
1 Plateau des Garaffes 

 

 
Du 10/04/2024 au 05/05/2024  
PORT-VENDRES A 14:00 
L'EXPOSITION “ARCHÉO VENERIS”  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" - 
Exposition archéologique sur le patrimoine immergé 
de Port-Vendres. Les portes de l'exposition seront 
ouvertes du mercredi au dimanche, de 14 h à 16 h 30, 
permettant aux visiteurs de profiter de cette... 
Tarifs :  
 
3 Quai François Joly 
 
Contact : +33 4 68 82 60 99 

 

 
Le 14/04/2024  
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
FOIRE DES PRODUCTEURS ET ÉLEVEURS DANS LES 
ALBÈRES 
Dimanche 14 avril 
De 9h30 à 18h00 – Parking du Racou  
Entrée libre, restauration sur place 
 
Patrimoine agricole 
Foire des producteurs et éleveurs dans les Albères 
Bienvenue dans une ferme géante 
 
Agriculteurs, éleveurs et artisans des Albères vous... 
Tarifs : Entrée gratuite 
parking du Racou 
Contact : +33 4 68 81 15 85 

 

 
Du 14/04/2024 au 28/04/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 10:00 
EXPOSITION ARTISTIQUE AU PROFIT DE "REVES DE 
GOSSES"  
Exposition Artistique au profit d'enfants en situation 
de handicap " Rêves de Gosses" du 14 au 28 avril à LA 
MAISON DE LA CULTURE de Laroque des Albères. 
Tarifs :  
MAISON DE LA CULTURE Côte de la Place 
Contact : +33 6 03 12 66 65 
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